防犯カメラの設置運用状況について（報告）

標題の件について、平成17年３月９日付16西個審議第18号西東京市個人情報保護

審議会答申５附帯意見に基づき、下記のとおり報告します。

                 記

１ 防犯カメラの新規設置及び維持管理の外部委託の有無について

設置箇所 台数 設置年度
外部委託

の有無
備考

田無庁舎・田

無第二庁舎
33台 令和５年度 無

地下１階及び地下２

階通路、事務棟１階

エレベータ前等

防災・保谷保

健福祉総合セ

ンター

17台 令和５年度 無
各階エレベーターホ

ール等

保谷東分庁舎 ８台 令和５年度 無
出入口及び各階廊下

等

コール田無 ２台 令和５年度 無
エントランスホール

等

エコプラザ西

東京
１台 令和６年度 無

下野谷遺跡 ３台 令和５年度 無

合計 64台

 （注）令和３年８月１日から令和６年６月30日までの状況

２ 防犯カメラにより記録した映像等の目的外利用又は外部提供の実績について

年度 外部提供先 件数 年間合計

令和３年度
田無警察署  22件 23件

（令和３年８月１日から

令和４年３月 31日まで） 秩父警察署 １件

令和４年度

田無警察署 38件

44件

東村山警察署 １件

石神井警察署 １件

小平警察署 １件

武蔵野警察署 １件

荻窪警察署 １件

四谷警察署 １件

令和５年度

田無警察署 47件

48件
北沢警察署 １件

令和６年度 田無警察署 10件

10件

（令和６年４月１日から

同年６月 30日まで）

 （注）令和３年８月１日から令和６年６月30日までの状況

以上